
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA Nv 645, DE 22 DE MAIO DE 2015.

NOMEIA CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICA 
CULTURAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e Lei 6.102, de 07 de Janeiro de 2015 e.

CONSIDERANDO o memorando n° 047/2015 da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo, o qual solicita que seja nomeado o Conselho Municipal de Política Cultural;

RESOLVE:

Art. Io. Nomear o Conselho Municipal de Política Cultural, tendo em sua 
composição os membros:

1. Representando o Poder Executivo:

Dois membros da Secretaria de Cultura e Turismo;
a) Josc Alencar de Oliveira Porto, como titular.
b) Tiago Ramires, como suplente.
c) Andréa Lima, como titular.
d) Nicolás Balado Gonçalves, como suplente.

Um membro da Secretaria de Educação e Desporto;
a ) Iracema Goulart, como titular.
b ) Patrícia Crespo, como suplente.

Um membro da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente:
a) Eugênio Di Primio, como titular.
b) Tais Ferreira. como suplente.

Um membro da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação:
a) Roberto Pereira da Silva, como titular.
b) Marcelo Victória, como suplente.

Um membro da Secretaria de Desenvolvimento Econômico;



a) Paulo Roberto Vieira, como titular.
b) Sandra Stahlecker, como suplente.

11. Representando a Sociedade Civil:
Um membro Fórum Setorial de Artes Visuais e Artesanato;
a ) Mariluci Kersten, como titular.
b ) Nilza Oliveira. como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Audiovisual;
a) Marta Hentschke. como titular.
b ) Joseana Silva de Souza, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Dança, Música e Teatro; 
a ) Silvania Affonso. como titular.
b) Otávio Augusto Gomes Lima, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Cultura Afro-brasileira; 
a ) Eunice Magali dos Santos Almeida, corno titular, 
b ) Leandro Mateus Almeida Tavares, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Instituições Culturais Não-Govemamenta is; 
a ) Magnum Patron Sória. como titular.
b ) Amanda Silva Chagas, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Produtores Culturais; 
a ) Gabriel Medeiros Chati, como titular.
b ) Bruno Marcelino, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Patrimônio Cultural; 
a ) Carlos José de Azevedo Machado, como titular, 
b ) Carlos Caetano, como suplente,

Art. 2o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal dc Jaguarâo, 22) dias do mês de maio do
ano dois mil e quinze (2015).

Registre-se e publique-se

Ferreira Martins 
»Municipal

Ba rí >ara R. Gonçalves Vaz
Secretária de Administração em Substituição




